АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         09.06.2016  №  1796-п

О разработке проектов планировки и межевания  территории с.Тамар-Уткуль Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

      На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 11.12.2015 №51,  в целях   устойчивого развития территории микрорайона и реализации Закона Оренбургской области от 22.09.2011 N 413/90-V-ОЗ "О бесплатном предоставлении на территории Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей"  постановляю:___________

    1.Отделу  архитектуры и градостроительства администрации  Соль-Илецкого городского округа приступить к организации работ по разработке проектов  планировки и межевания территории с.Тамар-Уткуль Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области в соответствии с планом мероприятий (Приложение).

 2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит к  размещению на официальном сайте администрации городского округа.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ	                                            В.И.Трибушной

Верно
Ведущий специалист
управления делами                                                                     Е.В.Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, юридическому отделу,  отдел архитектуры и градостроительства

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
от___________ №_______

План
мероприятий по подготовке проектов планировки и межевания
территории с.Тамар-Уткуль
Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

	№
п/п
	Мероприятие

	1.
	Публикация  в  средствах  массовой  информации  сообщения  о  принятии администрацией городского округа решения по разработке проектов планировки  и межевания территории  территории с.Тамар-Уткуль Соль-Илецкого городского округа а Оренбургской области и приеме предложений от   заинтересованных физических и юридических лиц по планированию территории , по размещению объектов местного значения

	2.
	 Сбор и систематизация поступивших предложений

	3.
	Рассмотрение  администрацией городского округа поступивших предложений

	4.
	Подготовка задания на разработку проектной документации

	5.
	Подготовка  конкурсной документации  в целях определения   разработчика проектной документации

	6.
	Проведение торгов
(в течение 30 календарных дней  со дня  подписания администрацией городского округа  Соглашения с Министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области  о предоставлении субсидии муниципальному образованию в 2017 году, в том числе и на реализацию данного проекта)

	7
	Разработка проектов  планировки и межевания территории

	8
	Проверка подготовленной проектной документации

	9
	Размещение проектов документов на сайте администрации городского округа

	10
	Подготовка и опубликование извещения о проведении публичных слушаний

	11
	Проведение публичных слушаний по проектам  ( публикация извещения о месте и времени проведения публичных слушаний, проведение публичных слушаний, опубликование заключения по итогам публичных слушаний)

	12
	Доработка проектной документации по итогам публичных слушаний

	13
	Рассмотрение доработанных проектов  и направление их  на утверждение главе городского округа

	14
	Обнародование решения об утверждении проекта, размещение документов на сайте администрации городского округа